
NÁVOD K MONTÁŽI



ZÁVĚTRNÁ LIŠTA ADAPT
MODULAR SERIES / COMPACT SERIES / CLASSIC SERIES

NÁVOD K MONTÁŽI



Závětrná lišta ADAPT pravá

Závětrná lišta ADAPT levá

Krycí délka 500

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

3

Závětrná lišta ADAPT

OBR.1

45
22

15

15
14

0
15

22
8

20

90

33

10

50

30

Krycí délka 500

[rozměry jsou uvedené v milimetrech]

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

4

Okraje střešní plochy jsou místa, které 
jsou vystavovány silnému působení větru. 
Z toho důvodu musí být klempířský prvek 
závětrné lišty nainstalován pečlivě a 
příslušně uchycen. 

Nainstalujte spodní modul závětrné 
lišty jejím přišroubováním v místech 
montážních prohloubení (obr. 3).

V první řadě instalujeme k latím odtokový 
žlab závětrné lišty (obr. 2). Tento prvek 
nainstalujte pomocí spon jak ze strany 
střešní plochy, tak i z vnější strany. Než 
začnete pokládat krytinu na střechu, 
nalepte na dolní rovinu klempířského 
prvku expanzní těsnící pásku s 
roztažitelností odpovídající výšce prolisu 
plechu použitého pro pokrytí střechy.

Pásy krytiny položte na dolní plochu žlabu 
(obr. 2).

Dbejte na příslušně zpevněné uchycení 
okrajových pásů.

Správné rozmístění upnutí na ploše musí 
odpovídat montážnímu návodu, který byl 
vydán pro použitou krytinu.

OBR.2

OBR.3



5

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Po instalaci spodního modulu připevněte 
první horní modul závětrné lišty. Přichyťte 
jej za odtokový žlab a spojte s dolním 
modulem přes montážní otvory na 
přesahu (obr.4).

Další moduly nainstalujte střídavě tak, 
že nejprve namontujete spodní modul 
a přidáte horní modul. Pořadí montáže 
zobrazuje obr.5.

OBR.4

OBR.5

1

3

2

5

4

7

6

8
9



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS



ZÁVĚTRNÁ LIŠTA ADAPT
PANEL SERIES 

NÁVOD K MONTÁŽI



Krycí délka  500

Krycí délka  500

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

8

Závětrná lišta ADAPT

OBR.1

45
22

15

15
14

0
20

15
22

8

[rozměry jsou uvedené v milimetrech]

Závětrná lišta ADAPT pravá

Závětrná lišta ADAPT levá

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

9

Instalace závětrné lišty se provádí po 
montáži střešních panelů. Závětrná lišta 
se zachytí o okrajový panel.  Dbejte na to, 
aby měly okrajové panely stejnou šířku, 
proto je důležité před zahájením instalace 
zkontrolovat geometrii střechy. Na 
vnějších panelech je nutné snížit rozmezí 
montážních spon na co 300 mm.

Okrajový panel ohněte do výšky zavětrné 
lišty a uchyťte z vnější strany plochy 
příslušně pevně pomocí spon, které 
umožňují práci panelu po jeho délce (obr. 
2).
Zvláštní pozornost věnujte ponechání 
dilatační mezery s hodnotou 10-15 mm.

Okrajová část střešní plochy je místem, 
kde se vyskytují velké sací síly, proto je 
nutné použít koncentrovanější upevnění.

OBR.2

Nainstalujte spodní modul závětrné 
lišty jeho přišroubováním v místech 
montážních prohloubení (obr.3).

OBR.3



10

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Po instalaci spodního modulu připevněte 
první horní modul závětrné lišty. 
Připevněte jej o předem připravený záhyb 
okrajového panelu a pomocí montážních 
otvorů na přesahu spojte se spodním 
modulem (obr.4).

OBR.4

OBR.5

Další moduly nainstalujte střídavě tak, 
že nejprve namontujete spodní modul 
a přidáte horní modul. Správné pořadí 
montáže zobrazuje obr.5.

1

3

2

5

4

7

6

98



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS



HŘEBENÁČ S ODVĚTRÁNÍM AIR
PANEL SERIES

NÁVOD K MONTÁŽI



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

13

HŘEBENÁČ S ODVĚTRÁNÍM AIR

Hřebenáč s odvětráním AIR v délce
1 m je klempířský prvek završující střešní 
plochu v hřebeni. Je určen na střešní 
plochy ze sérií PANEL SERIES. Jeho úlohou 
je utěsnit, ale také esteticky dokončit 
hřeben střechy. Největší výhodou 
odvětrávaného hřebenáče je továrně 
vyrobená perforace na čelní stěně, která 
umožňuje odvětrání střechy i podstřeší 
bez nutnosti instalace dodatečné větrací 
lišty v hřebeni. 

Před umístěním hřebene na krytinu 
proveďte výřezy vhodné pro drážkování 
použitého střešního panelu (obr.2).

krátké vruty 20 mm. Doporučuje se 
použít dva vruty na každou plochu mezi 
drážkami střešního panelu (obr.3).

OBR.1

OBR.2

OBR.3

2401090

125

22
30

15

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS



ÚŽLABNÍ PLECH
MODULAR SERIES / COMPACT SERIES / CLASSIC SERIES

NÁVOD K MONTÁŽI



16

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

ÚŽLABNÍ PLECH

Úžlabní plech je klempířský prvek zajišťující 
odběr a svod dešťové vody do okapu ze 
dvou nezávislých střešních ploch, které se 
stýkají v tzv. úžlabí.

Přířez pásů na úžlabní plech proveďte v linii 
úžlabu, čímž zajistíte estetický vzhled (obr. 
2).

Pro utěsnění úžlabního plechu 
doporučujeme použít expanzní těsnící 
pásku do výšky prolisu plechu.

V případě modulových plechových 
střešních tašek IZI je třeba při zkracování 
pásů úžlabního plechu ponechat 3 cm 
přesah. Umožní to vyhnout plech v linii 
úžlabí, což zajistí estetický vzhled  
(obr. 3).

Pro utěsnění úžlabního plechu 
doporučujeme použít expanzní těsnící 
pásku do výšky prolisu plechu.

175

25

Ohnutou hranu přiřežte šikmě od základny  
0 do prolisu - 3 cm

OBR.1

OBR.2

OBR.3

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS



ÚŽLABNÍ PLECH 
PANEL SERIES 

NÁVOD K MONTÁŽI



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

19

ÚŽLABNÍ PLECH  
PANEL SERIES

Speciálně upravený úžlabní plech je určen 
pro výrobky ze série PANEL SERIES z 
důvodu rozšířené lišty proti vodě, která 
slouží jako závěs pro panelové plechy.

150

50

Montáž úžlabního plechu začíná jejím 
upravením na daný roh. Při označování a 
přířezu tvaru ponechte 30 mm na přesah 
pro zahnutí na výchozí pás (obr.2).

Žlab připevněte pomocí provedeného 
záhybu k výchozímu pásu a pomocí spon 
jej uchyťte ke konstrukci od žlabu po 
hřeben, dbejte přitom na přizpůsobení 
vhodného přesahu vzhledem k úhlu 
sklonu střechy (obr.3).

OBR.1

OBR.2

OBR.3

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



20

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Před přířezem a montáží panelů 
sousedících s úžlabním plechem je třeba 
změřit úhel, a to vytvořením vzoru z lišt 
(obr.4).

Poté pomocí šablony proveďte přířez 
panelu a ponechte 30 mm přesah pro 
zahnutí do úžlabního plech (obr.5).

Poté panel zahákněte o okraj úžlabního 
plechu (obr.6).

OBR.4

OBR.5

OBR.6



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS


